
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 2 

 

Praha 12. 12. 2023  

č. j.: UKFHS/609988/2023  

  

Zápis z kolegia děkanky ze dne 12. 12. 2023  

Přítomni: Věra Sokolová, Tereza Pospíšilová, Pavel Himl, Josef Kružík, Petr Špecián, Milan Hanyš, 

Dana Bittnerová, Jana Jeníčková, Ondřej Váša, Sára Černíková  

Omluveni: Kristýna Zeman, Veronika Čapská 

 

 Body:  

1. Žádost o záštitu konference After Kant 

2. Žádost o finanční podporu zájmové činnosti studentů 

3. Informace tajemnice 

4. Případná nominace do Komise pro hodnocení výzkumných organizací (RVVI) 

5. Spolupráce s FF UK v rámci projektu Sharing is caring 

6. Jednotné mzdové tarify na UK 

7. Různé 

  

1. Žádost o záštitu konference After Kant: Romanticism, Idealism, and Other Debtors of 

Kant  

Mezinárodní konference bude probíhat v červnu 2024 a je organizována A. Novákem z Katedry 

filosofie. Financování proběhne v rámci výzvy Cooperatio. Vedení fakulty akci zaštítí.    

 

2. Žádost o finanční podporu zájmové činnosti studentů  

Studující ze spolku Pučmeloud žádají o proplacení předplatného časopisu Moderní včelař ve výši 

916 Kč. Kolegium podporu zájmové činnosti studentů schválilo. Od nového roku 2024 bude 

financování studentských spolků a aktivit řešeno opatřením děkanky, které tuto podporu 

formalizuje.   

 

3. Informace tajemnice  

Nově budou jmenováni členové škodní a likvidační komise.   



 
 

 
 

Strana 2 z 2 

 

Tajemnice vyhlásí rozpočtové provizorium od 14. 12. do 30. 3. 2024. Zakoupení tiskárny na 

studijní oddělení bylo přislíbeno i přes toto provizorium.   

 

4. Případná nominace do Komise pro hodnocení výzkumných organizací (RVVI)   

Je třeba rozhodnout, zda fakulta navrhne nominanta/nominantku do Komise pro hodnocení 

výzkumných organizací. Za společenské a humanitní vědy budou navrhovány celkem čtyři osoby.  

 

5. Spolupráce s FF UK v rámci projektu Sharing is caring  

KD diskutovalo nabídku spolupráce s FFUK pořádat společné workshopy Sharing is caring pro 

malé skupiny vyučujících a studujících (do cca 10 osob). Workshop nabízí moderované diskuse, 

jejichž cílem je rozvíjení vztahů vyučujících a studujících (ve formátu studující FHS + vyučující FF 

v jedné diskusi, a studující FHS + vyučující FF v jiné diskusi). FHS preferuje formát, který zahrne 

většinu vyučujících a podpoří jejich měkké dovednosti. Z tohoto důvodu se FHS k navrhovanému 

projektu prozatím nepřipojí.    

 

6. Jednotné mzdové tarify na UK  

Vedení UK představilo na RKR záměr zavést jednotné mzdové tarify na celé univerzitě. Vyjádření 

jednotlivých fakult k záměru je třeba zaslat RUK do 20. 12. K tématu proběhla diskuze. Kolegium 

společně připraví podklady pro toto vyjádření, které děkanka zašle RUK.   

 

7. Různé  

Fakultní PF byly připraveny Oddělením vnějších vztahů a jsou připraveny k tisku.   

Proběhla diskuze ke způsobu vytápění budovy a regulaci tepla.   

Výhled akreditací na rok 2024 připravují proděkanky T. Pospíšilová a J. Jeníčková.   

Oddělení informačních technologií hledá dva nové zaměstnance.   

  

Děkanka V. Sokolová poděkovala všem za účast a v 11:30 ukončila jednání kolegia.   

  

Zapsala: Sára Černíková   

  

 


